
2021年 3月吉日 

 

電気工事店の皆さまへ 

北陸電力株式会社 

 

「インターネット電気工事申込システム」のご利用等におけるご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当社の事業活動について、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

「インターネット電気工事申込システム」につきまして，日頃より皆さまから多くのお申込みをいただき誠にあり

がとうございます。 

さて，この度，「インターネット電気工事申込システム」において機能追加等の改修を行ないますので，内容につい

てご案内させていただきます。 

今後も皆さまのご意見，ご要望をお伺いし，更なる利便性の向上に向け，順次改修を進めてまいりますので，何卒

ご理解賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 

（1）お申込み時における添付ファイル画面の仕様変更について 

・ファイル添付を確定させる「添付する」ボタンを削除し、ファイル添付作業の簡略化を図りました。 

     また、添付漏れがないかご確認いただくために、添付ファイルについて確認画面を表示いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（2）契約負荷設備情報の機器名称および並び順の変更について 

・負荷設備入力画面について，機器名を一般的な名称へ見直し、使用頻度の少ない機器を並び順の下部へ表示 

いたします。（具体的名称および並び順は別紙を参照ください） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（3）受点工事日予定日と引込線工事希望日における３営業日（中 2営業日）の確認機能追加 

・お申込み内容確認時に受点工事予定日から引込線工事希望日までに、３営業日（中 2 営業日）が確保されて

いるかデータチェック機能を追加いたします。3営業日（中2営業日）の確保が困難な場合は、「希望日連絡

事由」に困難な事情をご記入ください。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（4）希望日変更申込み時の入力項目追加 

・「受点工事予定日」と「引込線工事希望日」欄に「受点完了済」および「引込線工事完了済」のチェックボッ

クスを追加いたします。 

 

 

 

 

 

（5）全撤お申込み時における申込画面の仕様変更について 

・新設等のお申込み時と同様に「お申込電気工事店」情報の入力項目を表示いたします。 

  ・建物の解体有無の選択項目および自由記入欄を工事関連情報へ追加いたします。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

改修後システム運開日とシステム停止について 

・2021年3月 28日（日）に運開いたします。 

・上記運開にむけたシステム改修のため、3月27日（土）終日システムが停止いたします。ご不便をおか 

けいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

以 上 

【お問い合わせ先】契約受付センター 0570-056453 平日 9～17 時（祝日・年末年始除く） 



 

別 紙 

契約負荷設備情報の機器名称および並び順について 

 

 

 

 

 

 

 【現在の表示】                   【システム改修後の表示】配置および名称記載変更 


